
 
 

 

 
 
IL RETTORE 
 

DECRETO N. 127 del 05/02/2024 

 
Visto il Decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca 6 giugno 2023, n. 96 Regolamento 
concernente modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, 
approvato con decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, del Ministro dell'istruzione, dell'università e 
della ricerca; 
 
Vista la Legge 240 del 30 dicembre 2010;  

 
Visto lo Statuto dell'Università Telematica Pegaso: e successive modificazioni. pubblicato in GU n. 8 
del 11 gennaio 2018; 

 
Visto il Regolamento didattico di Ateneo;  
 

Viste le Linee Guida di accreditamento periodico delle sedi e dei corsi di studio universitari redatte 
dall’ANVUR;  

 

Viste Linee Guida per la redazione dell’Analisi della Domanda di formazione e la consultazione delle 
parti interessate nell’A.A. 2023/2024, approvate dal PQA;  

 

Visto il documento relativo al Sistema di Assicurazione Qualità di UniPegaso, approvato dal PQA nella 
seduta del 16/5/2023 e dal Senato Accademico nella seduta del 24/5/2023; 
 

Visto il Regolamento della Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport; 
 
Vista la nota MUR prot. 22940 del 20 novembre 2023, relativa all’attivazione di una nuova Classe di 
Laurea ai fini della definizione dell’offerta formativa per l’A.A. 2024/2025;  
 
Vista la Guida alla scrittura degli Ordinamenti Didattici emanala dal CUN; 
 
Viste le sezioni della Scheda SUA; 
 

Tenuto conto che, ai sensi del D.Lgs. n. 19/2012, la “proposta di accreditamento” è strettamente 
correlata alla “possibilità di attivazione” di nuovi Corsi di Studio e la validità del parere favorevole del 
CUN sull’Ordinamento didattico degli ulteriori nuovi Corsi è limitata esclusivamente al procedimento 
amministrativo all’interno del quale tale atto procedimentale è stato formulato (nel caso di specie: 
validità limitata esclusivamente all'accreditamento per l’A.A. 2024/2025); 
 
Letta la delibera del Consiglio della Facoltà di Scienze Umane, della Formazione e dello Sport nella 
seduta del 17 gennaio 2024; 
 
 
 
 



 
 

 

 
Visto il Decreto Rettorale n. 1 del 3 gennaio 2024 con il quale è stata nominata la Commissione per la 
progettazione del nuovo corso di studi LM14, per l’anno accademico 2024/2025;  
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla nomina del Comitato di Indirizzo relativo al suddetto 
corso di studi per supportare la fase di Progettazione e definizione del nuovo corso; 
 
Vista la delibera del Senato Accademico del 24 gennaio 2024 con la quale ha espresso, inter alia, 
parere favorevole alla nomina di un Comitato di Indirizzo relativo al CdS LM14; 
 
 
 

DECRETA 

Art. 1 
 
È nominato il Comitato di Indirizzo relativo al Corso di Studi di nuova istituzione LM14, nella 
seguente composizione: 

 

- Prof.ssa Claudia Corfiati - Responsabile della Area Didattica della Società dei Filologi della 
Letteratura Italiana (SFLI); 

- Dott. Armando Donato - Subject Specialist Network Member Imperial War Museum, London 
(UK); 

- Dott.ssa Francesca Pagano - Direttrice della Casa Editrice WriteUp Books; 

- Dott. Giovanni Ricevuto - Segretario Generale della Associazione Nazionale Scuola Italiana 
(ANSI); 

- Prof. Sebastiano Valerio - Segretario della Associazione degli Italianisti (ADI); 

- Prof. Tzortzis Ikonomou - Università di Stoccolma - Department of Romance Studies and 
Classics. 

 

Art. 2 

 
Alle riunioni del suddetto Comitato di Indirizzo partecipa di diritto il Rettore, il Presidente del PQA o 
un suo delegato e i membri del Proponente.  

 
La composizione del Comitato potrà essere ampliata e/o integrata in funzione di nuove esigenze 
provenienti dalle categorie produttive.  

 
L'Università, successivamente alla costituzione del Corso di Studio, si riserva di nominare nel Comitato 
di Indirizzo dei componenti interni all'Ateneo. 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

Art. 3 
 

La nomina del suddetto Comitato decorre dalla data di notifica del presente decreto ai diretti 
interessati.  
 

Art. 4 
 
Si rimanda agli uffici competenti affinché provvedano alla corretta e tempestiva esecuzione del 
presente decreto. 

  
 
 

                       Il Rettore 

                    F.to Prof. Pierpaolo Limone 


	IL RETTORE
	DECRETA

